津丽万街发〔2017〕38号

东丽区万新街道办事处关于做好

党的十九大和中秋国庆节期间安全工作的通知

各有关科室、各社区及有关单位：
中秋、国庆节将至，为切实做好节日期间的安全工作，确保辖区居民度过欢乐、安全、祥和的节日，保障党的十九大期间安全形势稳定，现就做好党的十九大和节日期间安全工作通知如下：
　　一、提高认识，切实加强安全工作组织领导
中秋、国庆是我国的重要节日，也是各类生产、服务事故的易发期。党的十九大和中秋国庆节期间，各部门各单位主要领导一定要提高政治站位，切实负起安全生产第一责任人的责任，全面落实市委市政府、区委区政府对安全生产工作的各项部署和要求，将安全工作作为事关社会安全稳定的大事，加强领导，狠抓落实。按照“谁主管、谁负责”的原则，建立健全严格的节日安全生产责任制，落实领导责任，做到职责明晰、任务明确、责任到人、工作到位。
　　二、突出重点，抓好安全生产工作
　　党的十九大期间和中秋、国庆节期间是安全生产特殊敏感时期，各部门各单位要进一步加强危险化学品、易燃易爆物品、建筑施工、电梯、消防等重点行业领域的监管，认真开展节前安全检查，发现存在安全隐患要及时落实整改措施。要深入开展人员密集场所消防安全大检查，特别对餐饮场所在节日期间要督促落实企业主体责任，严格落实燃气使用安全防范措施，严防火灾事故发生；保证消防设备设施完好齐全，确保疏散通道、安全出口畅通。“两节”期间要切实做好各项安全工作，严格落实防火、防泄漏、防爆炸、防中毒、防坍塌、防坠落等安全防范措施，保障我街各项安全生产秩序的和谐稳定。
三、强化监管，做好食品药品安全工作
 党的十九大和中秋、国庆节期间是食品消费旺季，也是食品安全风险集中、事故易发的敏感时段。要针对党的十九大和“两节”期间食品安全特点，以大型商场、市场为工作重点，深入开展食用油、肉及肉制品、乳制品、酒类、保健食品等热销食品的检查，加强对饭店、餐饮单位的现场检查，及时消除食品安全隐患。抓好食品安全薄弱环节风险排查和控制，加强食品“三小”单位的日常巡查工作。
四、加大打击力度，确保道路交通安全
要加强对道路、桥梁、桥洞等方面的排查治理，重点对疲劳驾驶、超速、超员、超载、超限行驶、不按规定线路行驶、无证驾驶、驾驶证与所驾车型不符、“酒后驾驶及醉驾”、“毒驾”、无牌无照、报废车辆上路行驶营运等严重违法行为，开展隐患排查和依法查处，以及客货运企业安全管理和驾驶人员安全教育不到位等问题，打击取缔“黑车”、“黑班线”和非法“校车”搭载学生上学、回家。各社区要充分发挥道路交通安全劝导站的作用。
五、加强节日值班工作，严格执行安全事故报告制度
要严格各级、各类值班制度。各部门、各单位要落实安全生产调度值班和领导干部带班、值班制度，带班领导要全面检查当日值班和安全保卫情况，及时妥善处置紧急重大情况。值班人员要坚守岗位，认真履职，严格交接班。要确保通讯信息畅通，严格报告制度，一旦发生安全事故，要迅速报告并组织力量妥善处置，最大限度地控制和减少事故损失。

（万新街道办事处值班应急电话：022-24375928）

2017年9月30日

天津市东丽区人民政府万新街道办事处     2017年 9月30 日印发

PAGE
 - 3 -